
1 
 

 

 

 

 

DELIBERA DEL PRESIDENTE  

n. 16 del 22 Luglio 2019 

 
OGGETTO: Rinnovo associazione ACI Storico Presidente ACI.  
 
L’anno duemiladiciannove, il giorno 22 del mese di Luglio, nella sede dell’AC Lecce di via G. 

Candido n. 2, il Presidente dell’Ente, Dr. Aurelio Filippi Filippi, con l’assistenza del 

Responsabile Preposto, Dott.ssa Teresa Elvira Sambati, in qualità di segretario, ha adottato 

la seguente deliberazione: 

IL PRESIDENTE 

 
CONSIDERATA l’istituzione del Club ACI STORICO da parte di ACI, costituito il 5 giugno 2013 

con lo scopo di riunire tutti coloro che hanno una grande passione per il collezionismo delle 

Auto d’ Epoca, come comunicato da ACI con nota della Segreteria Generale n. 473/13 del 

14.06.2013; 

VISTA la scadenza al 31 luglio 2019 della Tessera ACI Storico Fondatore n. LE904836354 

intestata al Presidente dell’Automobile Club d’Italia, Ing. Angelo Sticchi Damiani; 

 

CONFERMATA l’importanza e il prestigio che ha significato per l’AC Lecce, l’assunzione 

della Presidenza dell’Automobile Club d’Italia da parte dell’Ing. Angelo Sticchi Damiani; 

 

SOTTOLINEATO l’impegno, la generosità e la passione che per 40 anni, l’Ing. Angelo Sticchi 

Damiani ha dedicato alla crescita dell’Automobile Club Lecce;  

 

VISTO lo Statuto dell’ACI; 
 
VISTO il budget economico 2019 approvato con delibera n. 74 dal Consiglio Direttivo nella 
seduta del 29 ottobre 2018; 

 
VISTO quanto previsto dall’art. 55, comma 5° dello Statuto ACI secondo il quale in caso di 

necessità e di urgenza il Presidente può adottare, con propria deliberazione, i 

provvedimenti di competenza del Consiglio ad esclusione di quelli contemplati alle lettere 

d), e), g), h), i), l) e m) dell’art. 53 dello Statuto ACI. Tali provvedimenti sono sottoposti alla 

ratifica del Consiglio Direttivo nella seduta immediatamente successiva, che deve 

comunque essere convocata entro trenta giorni dalla adozione dei provvedimenti stessi.  

RAVVISATA l’urgenza di provvedere agli adempimenti connessi alla normativa in parola;  

DELIBERA 

DI AUTORIZZARE il rinnovo della Tessera ACI Storico Fondatore n. LE904836354 intestata al 

Presidente dell’Automobile Club d’Italia, Ing. Angelo Sticchi Damiani;  

Automobile Club Lecce 



2 
 

PUBBLICARE la presente delibera sul sito web www.lecce.aci.it  in ossequio agli obblighi di 

legge in materia di pubblicità e trasparenza;  

SOTTOPORRE il contenuto della presente delibera, immediatamente esecutiva, a ratifica del 

Consiglio Direttivo nella prima riunione successiva alla data odierna in linea con le norme 

statutarie.   

              f.to  Il Segretario                                                                   f.to  Il Presidente                                                                                  

     Dott.ssa Teresa Elvira Sambati                                         Dott. Aurelio Filippi Filippi                                                     

 

 

http://www.lecce.aci.it/

